
UCHWAŁA NR XXXIII/247/2024
RADY GMINY SIEMIEŃ

z dnia 1 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(Dz. U. z 2023 r., poz. 
1270, z późn. zm.) Rada Gminy Siemień uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXII/234/2023 Rady Gminy Siemień z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) W ustalonym w § 1 ust. 1 uchwały załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany w zakresie : 

- prognozy kwoty długu, 

- dodatkowych danych o planowanych i prognozowanych wydatkach, 

- informacji o relacji z art. 243 ustawy o finansanch publicznych w związku z czym załącznik Nr 1 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

W ustalonym w § ust. 2 uchwały załączniku Nr 2 obejmującycm wykaz przedsięwzięć wprowadza się zmiany, 
w związku z czym załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Siemień 

Janusz Wójcik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Siemień

na lata 2024-2027

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Siemień obejmuje okres roku budżetowego 2024 oraz lata 2025-2027.

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Siemień dotyczą dostosowania kwot dochodów, przychodów i
wydatków zaplanowanych do realizacji w 2024 r. oraz dochodów i wydatków unijnych zaplanowanych do realizacji w
latach 2025-2026 zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez Radę Gminy Siemień uchwałą NR XXXIII/247/2024 z
dnia 1 lutego 2024 r. oraz zarządzeniemWójta Gminy Nr 1 z dnia 19 stycznia 2024 r.

Dokonano zwiększenia przedsięwzięć WPF zaplanowanych do realizacji w latach 2024-2026 r.
Główną przyczyną dokonania korekty wykazu przedsięwzięć WPF jest wprowadzenie nowego zadania unijnego
„Szkoły przyszłości”.
Gmina Siemień na dzień 31 grudnia 2023 r. nie posiada zadłużenia z tytułu pożyczek i kredytów.

Przy planowaniu WPF na lata 2024-2027 nie zaplanowano również zaciągnięcia pożyczek i kredytów na realizację
zadań.

Prognoza długu na 2024 r.

Zaplanowano dochody budżetu ogółem w 2024 r. w kwocie 31.493.563,41 zł, w tym dochody bieżące stanowią kwotę
20.925.123,41 zł.

Dochody bieżące zwiększono ogółem o kwotę 1.077.567,41 zł.

Wpływ z tytułu dotacji i środków na cele bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 424.445,-zł.

Wojewoda Lubelski zwiększył środki pochodzące z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie
na:

· inne zadania zlecone o kwotę 4.332,-zł (jednorazowe świadczenie oraz świadczenia pieniężne),
· zadania własne o kwotę 780,-zł (wypłatę zasiłków stałych).

Zwiększono plan dotacji na nowy projekt unijny „Szkoły przyszłości” o kwotę 419.333,-zł.

Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zaplanowano w łącznej wysokości 2.989.385,-zł.

Pozostałe dochody bieżące w stosunku do poprzedniego WPF uległy znacznemu zwiększeniu ze względu na zmianę
formy organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Siemieniu i wprowadzeniu do budżetu dochodów tej
jednostki z tytułu świadczenia usług w łącznej wysokości 651.572,-zł.
Zwiększono plan dochodów z tytułu wpływów z rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 1.550,41 zł.
Pozostałe dochody bieżące zostały zaplanowane w 2024 r. na łączną kwotę 3.496.917,41 zł.

Dochody bieżące na projekty unijne uległy zwiększeniu o kwotę 419.333,-zł na nowy projekt unijny „Szkoły
przyszłości”.

Dochody bieżące na projekty unijne zaplanowano na kwotę 458.693,-zł:
· projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” – kwota 39.360,-zł,
· projekt „Szkoły przyszłości”- kwota 419.333,-zł.

Plan dochodów majątkowych uległ zwiększeniu o kwotę 34.000,-zł.

Plan dochodów majątkowych budżetu na 2024 r. stanowi łączną kwotę 10.568.440,-zł.
Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (RFPŁ PIS) stanowią łączna kwotę
9.500.000,-zł na dofinansowanie następujących projektów:

· inwestycje drogowe Etap I i II kwota 5.000.000,-zł,
· infrastruktura popegeerowska kwota 2.500.000,-zł,
· infrastruktura użyteczności publicznej kwota 2.000.000,-zł,

Dochody majątkowe na dofinansowanie wydatków dotyczących renowacji kapliczek i kościoła w ramach Rządowego

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



Programu Odbudowy Zabytków (RPOZ) zaplanowano w wysokości 1.000.000,-zł.

W budżecie gminy na 2024 r. zaplanowano także dochody majątkowe na projekty finansowane środkami unijnymi na
kwotę 68.440,-zł:

· projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” – kwota 34.440,-zł,
· projekt „Szkoły przyszłości”- kwota 34.000,-zł.

Wydatki budżetu gminy na 2024 r. zaplanowano w łącznej kwocie 37.339.732,90 zł, w tym wydatki bieżące na kwotę
21.844.565,01 zł.

Wydatki bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 1.461.567,41 zł.

Na wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano kwotę 10.331.992,60 zł.
Znaczny wzrost w/w wydatków dotyczy ujęcia w budżecie gminy wydatków osobowych pracowników zatrudnionych
w przekształconym w jednostkę budżetową Zakładzie Gospodarki Komunalnej.

Wydatki majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę +34.000,-zł na projekt „Szkoły przyszłości”.

Wydatki bieżące na programy UE uległy zwiększeniu o kwotę +419.333,-zł.

Wydatki bieżące na programy UE zaplanowano w wysokości 458.693,-zł.
Dotyczą one środków UE na zaplanowany do realizacji przez UG projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” (kwota
39.360,-zł) oraz „Szkoły przyszłości”(kwota 419.333,-zł).

Wydatki majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę +34.000,-zł na projekt „Szkoły przyszłości”.

Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2024 r. stanowią kwotę 15.495.167,89 zł.
1. dotacja dla parafii na dofinansowanie zadań inwestycyjnychobiektów zabytkowych kwota 700.000,-zł,
2. wydatki na zadania własne kwota 14.795.167,89 zł, w tym:
· rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej – kwota 3.405.230,13 zł,
· modernizacja dróg gminnych RFPŁ- kwota 5.367.000,-zł (w tym FS 25.000,-zł),
· modernizacja dróg i zakupy inwestycyjne FS - kwota 92.390,26 zł,
· modernizacja infrastruktury na obszarze popegeerowskim -Etap I - kwota 2.609.000,-zł
· ,„Cyberbezpieczny Samorząd” (FERC) - kwota 34.440,-zł,
· e-usługi sektora publicznego na obszarze MOF Parczew – kwota 42.300,-zł,
· remont remizy OSP Glinny Stok-dokumentacja - kwota 20.000,-zł (FS),
· garaż OSP Wierzchowiny– kwota 21.662,-zł
· zakup i montaż lamp ulicznych solarnych (2 szt. lamp) - kwota 29.000,-zł (FS),
· infrastruktura do selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) na terenie MOF Parczew - kwota

20.000,-zł,
· rozwój infrastruktury użyteczności publicznej -GOK -PŁ - kwota 2.776.000,-zł,
· wydatki świetlicowe - kwota 22.145,50 zł (FS)
· renowacja zabytkowych kapliczek na terenie gminy - kwota 322.000,-zł,
· „Szkoły przyszłości” -upowszechnienie modelu dostępnej szkoły - kwota 34.000,-zł.

Wydatki majątkowe na programy unijne zaplanowano w kwocie 3.473.670,13 zł na projekty:
· „Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Siemień” – kwota 3.405.230,13 zł,

· „Cyberbezpieczny Samorząd” (FERC) - kwota 34.440,-zł,.

· „Szkoły przyszłości”- kwota 34.000,-zł.

Wynik budżetu 2024 r. zaplanowano jako deficytowy w kwocie -5.846.169,49 zł (plan wydatków jest wyższy od
planu dochodów).

Źródłami pokrycia deficytu są przychody z tytułu:
· nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 5.728.939,49 zł,
· spłaty pożyczki w wysokości 117.230,-zł.

Zaplanowano przychody budżetu w łącznej kwocie 5.903.169,91 zł.
W projekcie budżetu gminy na 2024 r. zaplanowano przychody budżetu gminy w wysokości 5.785.939,91 zł z tytułu

Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



nadwyżki z lat ubiegłych oraz spłaty udzielonej pożyczki dla OSP Wierzchowiny na realizację projektu Lokalnej
Grupy Działania „Jagiellońska Przystań” w wysokości 117.230,-zł.
W budżecie gminy na 2024 r. zaplanowano rozchody w wysokości 57.000,42 zł.
Kwotę 57.000,42 zł przeznaczono na udzielenie pożyczki na realizację projektu unijnego Lokalnej Grupy Działania
„Jagiellońska Przystań”.

Przedsięwzięcia w 2024 r. wyniosą ogółem 9.639.363,13 zł.

Zaplanowane przedsięwzięcia do wykonania w 2024 r. stanowią kwotę 9.639.363,13 zł:
· na wydatki bieżące - kwota 458.693,-zł,
· na wydatki majątkowe - kwota 9.180.670,13 zł.

Plan przedsięwzięć został zwiększony ogółem o kwotę 453.333,-zł, w tym:
· wydatki bieżące o kwotę 419.333,-zł,wydatki majątkowe o kwotę 34.000,-zł.

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie dotyczące zadań oświatowych.

Projekt finansowany jest z programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w ramach naboru nr
FELU.10.03-IZ.00-001/23, Działania 10.3 Kształcenie ogólne Priorytetu X Lepsza edukacja programu Fundusze
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.
Realizacja projektu zaplanowana jest na okres od dnia 1 stycznia 2024 do dnia 28 lutego 2026.
Głównym celem realizowanego projektu jest wzrost jakości kształcenia realizowanego przez 2 szkoły podstawowe
Gminy Siemień: Szkołę Podstawową w Juliopolu oraz Szkołę Podstawową w Zespole Placówek Oświatowych
w Siemieniu, poprzez podniesienie umiejętności i kompetencji 213 uczniów oraz 41 nauczycieli w okresie do
28.02.2026 r. Działania te podejmowane będą poprzez wdrożenie programów rozwojowych przyczyniających się do
zwiększenia dostępu do edukacji dobrej jakości, włączającego kształcenia, ułatwienia mobilności edukacyjnej dla
wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Na całe przedsięwzięcie pn. „Szkoły przyszłości” zaplanowano wydatki w wysokości 919.393,41 zł,
które obejmują:

· wydatki bieżące: kwota 885.393,41 zł,
· wydatki majątkowe: kwota 34.000,-zł.

W projekcie zaplanowano następujące zadania:

1. Upowszechnienie modelu dostępnej szkoły poprzez dostosowanie szkół i realizowanego nauczania
do specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów oraz do potrzeb nauczycieli z niepełnosprawnościami
na zadanie zaplanowano wydatki w wysokości 38. 000,-zł, w tym:

· wydatki bieżące: kwota 4.000,-zł,
· wydatki majątkowe: kwota 34.000,-zł.

W każdej ze szkół objętych projektem wdrożony zostanie Model Dostępnej Szkoły. W ramach realizacji zadania
sfinansowane zostaną warsztaty dla pracowników pedagogicznych w zakresie edukacji włączającej, które pozwolą
na wdrożenie usprawnień i standardów w obszarach: organizacyjnym i edukacyjno-społecznym. Na organizację
warsztatów w zakresie edukacji włączającej dla pracowników dwóch szkół – zaplanowano wydatki bieżące w
kwocie 4.000,-zł.
Ponadto, w ramach zadania zostaną sfinansowane usprawnienia w obszarach: architektonicznym i technicznym,
które zdefiniowano jako niezbędne do osiągnięcia wyższego poziomu dostępności:

· w Szkole Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
Siemieniu wykonane zostaną podłogi antypoślizgowej – na ten cel zaplanowano wydatki majątkowe w
wysokości 20.000,-zł,

· w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Juliopolu wymienione zostanie oświetlenie na
LED-owe w 2 klasopracowniach oraz wykonanie podłogi antypoślizgowej -na ten cel zaplanowano
wydatki majątkowe w wysokości 14.000,-zł.

2. Realizacja dodatkowej oferty zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompetencje społeczno- emocjonalne,
umiejętności podstawowe, przekrojowe i zawodowe niezbędne na rynku pracy, w tym kompetencje
cyfrowe, zielone i rozwijające talenty i zainteresowania uczniów na zadanie zaplanowano wydatki w
wysokości 379.200,-zł, w tym:

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



- wydatki bieżące: kwota 379.200,-zł,

Zadanie realizowane będzie poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych – wyrównawczychi rozwijających. Zajęcia
prowadzone będą w oparciu o bazę dydaktyczną szkół uczestniczących w projekcie, z wykorzystaniem
innowacyjnych metod i eksperymentu, zajęć terenowych wykorzystujących nowoczesne techniki ICT (nawigację),
prezentacje multimedialne. Tematyka zajęć pozalekcyjnych uwzględniać będzie rozwijanie kompetencji w zakresie
zielonej transformacjii kompetencji cyfrowych.

Zajęcia prowadzone będą przez nauczycieli uczących w szkole, którzy zadeklarowali chęć ich prowadzenia.
Zatrudnieni, zostaną oni przez dyrektorów szkół, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w tym zakresie i oddelegowani
do pracy w projekcie. Do zajęć z zakresu robotyki i programowania zostaną zaangażowani trenerzy zewnętrzni.

Szkoły doposażone zostaną w pomoce dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zaplanowanych zajęć, które
wykorzystywane będą przez nauczycieli również po zakończeniu realizacji projektu.

Wkład własny niefinansowywniesiony zostanie w postaci udostępnienia sal na potrzeby zajęć.

Zaplanowano realizację we wszystkich szkołach:
· zajęć rozwijających zainteresowania matematyczno- przyrodnicze – zaplanowano wydatki na

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w oparciu o Kartę Nauczyciela prowadzących zajęcia rozwijające
zainteresowaniamatematyczno- przyrodnicze w wysokości 67.200,-zł:

o dla uczniów ZPO w Siemieniu wydatek bieżący 48.000,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 19.200,-zł.

· zajęć rozwijających zainteresowania językowe – zaplanowano wydatki na wynagrodzenia nauczycieli
zatrudnionych w oparciu o Kartę Nauczyciela prowadzących zajęcia rozwijające zainteresowania językowe
w wysokości 67.200,-zł, w tym:

o dla uczniów w Zespole Placówek Oświatowychwydatek bieżący 48.000,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 19.200,-zł.

· zajęć rozwijających kluczowe kompetencje społeczno- emocjonalne (artystyczne, plastyczne, muzyczne,
taneczne) zaplanowano wydatki na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w oparciu o Kartę
Nauczyciela prowadzących zajęcia rozwijające kluczowe kompetencje społeczno- emocjonalne
w wysokości 67.200,-zł, w tym:

o dla uczniów ZPO w Siemieniu wydatek bieżący 48.000,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 19.200,-zł.

· zajęć rozwojowo–sportowych – zaplanowano wydatki na wynagrodzenia trenerów zaangażowanych
w oparciu o Kartę Nauczyciela prowadzących zajęcia rozwojowo – sportowe w wysokości 57.600,-zł:

o dla uczniów ZPO w Siemieniu wydatek bieżący 28.800,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 28.800,-zł.

· zajęć rozwijających zainteresowania z robotyki i programowania – zaplanowano wydatki
na wynagrodzenia trenerów zaangażowanych w oparciu o umowę zlecenia usług prowadzących zajęcia
rozwijające zainteresowania z robotyki i programowania w wysokości 72.000,-zł w tym:

o na zajęcia dla uczniów ZPO Siemieniu - wydatek bieżący 57.600,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 14.400,-zł.

· zajęć wyrównawczych z przedmiotów matematyczno–przyrodniczych – zaplanowano wydatki na
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w oparciu o Kartę Nauczyciela prowadzących zajęcia
wyrównawcze z przedmiotów matematyczno-przyrodniczychw wysokości 48.000,-zł w tym:

o dla uczniów ZPO w Siemieniu wydatek bieżący 38.400,-zł,
o dla uczniów SP w Juliopolu wydatek bieżący 9.600,-zł.

3. Podniesienie jakości kształcenia i rozwój umiejętności uczniów poprzez zakup dodatkowego wyposażenia
do 2 szkół objętych projektem zaplanowano wydatki w wysokości 131.234,73 zł

Do każdej z 2 szkół objętych projektem zakupione zostanie dodatkowe wyposażenie i pomoce dydaktyczne
niezbędne do prowadzenia zaplanowanych zajęć dodatkowych.
W ramach realizacji tego zadania zaplanowano:

· zakup zestawu pomocy i wyposażenia do prowadzenia zajęć w ZPO w Siemieniu w wysokości
78.541,75 zł,

· zakup zestawu pomocy i wyposażenia do prowadzenia zajęć w SP w Juliopolu w wysokości
52.692,98 zł.

Strona 4Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



4. Organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów oraz wsparcia rodziców/opiekunów
prawnych dzieci w zakresie stymulowania rozwoju ucznia, na zadanie zaplanowano wydatki bieżące
w wysokości 115.200,-zł.

W ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej realizowane będą zajęcia terapeutyczne dla uczniów, u których
zdiagnozowano potrzebę dodatkowego wsparcia: logopedyczne, terapeutyczne i psychologiczne.

Ponadto pomocą objęci zostaną rodzice i prawni opiekunowie dzieci objętych projektem, w ramach którego
zatrudnieni specjaliści (terapeuci, psycholog, logopeda) prowadzić będą indywidualne porady dla rodziców w zakresie
pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

W ramach zadania zaplanowano wydatki bieżące z przeznaczeniem na:

· wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne zaplanowano wydatki bieżące w
wysokości 28.800,-zł, w tym: w ZPO w Siemieniu w wysokości 14.400,-zł oraz w SP w Juliopolu w
wysokości 14.400,-zł;\

· wynagrodzenia logopedów prowadzących porady indywidualne dla rodziców i prawnych opiekunów
uczniów szkół objętych wsparciem w ramach realizowanego projektu zaplanowano wydatki bieżące w
wysokości 14.400,-zł;

· wynagrodzenia psychologów prowadzących porady indywidualne dla rodziców i prawnych opiekunów
uczniów szkół objętych wsparciem w ramach realizowanego projektu zaplanowano wydatki bieżące w
wysokości 72.000,-zł.

5. Utworzenie 2 Szkolnych Ośrodków Kariery- doradztwo edukacyjno- zawodowe na zadanie zaplanowano
wydatki bieżące w wysokości 26.880,-zł.

W każdej ze szkół objętych projektem zostanie utworzony „Szkolny Ośrodek Kariery” w którym zatrudniony zostanie
doradca zawodowy w celu prowadzenia doradztwa indywidualnego dla uczniów.

Na wynagrodzenia doradcy zawodowego udzielającego indywidualnych porad oraz prowadzącego zajęcia
zawodopoznawcze zaplanowano wydatki w wysokości:

· ZPO w Siemieniu 13.440,-zł,
· SP w Juliopolu 13.440,-zł.

6. Doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach objętych wsparciem, w tym pracy z uczniem
ze specjalnymi potrzebami, zaplanowano wydatki w wysokości 24.000,- zł.

W ramach realizacji tego zadania zaplanowano szkolenia dla nauczycieli. Szkolenia będą skierowane wyłącznie do
nauczycieli szkół objętych projektem. Zaplanowano następujące szkolenia:

· warsztaty rozwijające kompetencje cyfrowe w zakresie prowadzenia zajęć z różnych przedmiotów w formie
zdalnej dla 15 nauczycieli szkół objętych projektem (40 h) na ten cel zaplanowano wydatki bieżące w
wysokości 4.800,-zł,

· warsztaty dla nauczycieli z zakresu neurodydaktyki dla 8 nauczycieli szkół objętych projektem (40 h) na ten
cel zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 4.800,-zł,

· warsztaty dla nauczycieli z zakresu pracy z uczniem ze spektrum Autyzmu – (formy pracy, dostosowania) dla
8 nauczycieli szkół objętych projektem (40 h) na ten cel zaplanowano wydatki bieżące w wysokości
4.800,-zł,

· warsztaty dla nauczycieli z zakresu pracy asystenta ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych dla 8
nauczycieli szkół objętych projektem (40 h) na ten cel zaplanowano wydatki bieżące w wysokości
4.800,-zł,

· warsztaty dla nauczycieli z zielonej transformacji dla 15 nauczycieli szkół obj. proj. (40 h) na ten cel
zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 4.800,-zł.

Zadania projektu – koszty pośrednie stanowią kwotę 204.878,68 zł.

Na przedsięwzięcie bieżące pod nazwą „Szkoły przyszłości” zaplanowano w 2024 r. wydatki bieżące
w wysokości 419.333,-zł.

WZPO w Siemieniu zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 150.359,91 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 44.218,16 zł, którzy zaangażowani zostaną do

Strona 5Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 27.600,-zł. Ponadto zostanie
sfinansowany koszt zakupu pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji zajęć zaplanowanych w projekcie
78.541,75 zł.

W SP w Juliopolu zaplanowano wydatki w wysokości 106.573,09 zł. w tym wydatki majątkowe w kwocie 14.000,-zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 45.480,11 zł, którzy zaangażowani zostaną do
realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 8.400,-zł. Ponadto zostanie
sfinansowany koszt zakupu pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji zajęć zaplanowanych w projekcie
52.692,98 zł.

WGZOS w Siemieniu zaplanowano wydatki w wysokości 162.400,-zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników zaangażowanych w pracę w projekcie
100.000,-zł oraz koszty zakupionych usług do realizacji projektu 62.400,-zł.

Na przedsięwzięcie majątkowe pod nazwą „Szkoły przyszłości” zaplanowano wydatki w wysokości 34.000,-zł na
sfinansowanie usprawnień w obszarach: architektonicznym i technicznym w celu osiągnięcia wyższego poziomu
dostępności.

WZPO w Siemieniu zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 20.000,-zł.
W ZPO w ramach wydatków majątkowych „Upowszechnienie modelu dostępnej” zostanie wykonana podłoga
antypoślizgowa za kwotę 20.000,-zł.

W SP w Juliopolu zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 14.000,-zł.
W SP w Juliopolu wymienione zostanie oświetlenie na LED-owe w 2 klasopracowniach 6.000,-zł oraz wykonana
zostanie podłoga antypoślizgowa 8.000,-zł.

Prognoza długu na 2025 r.

Dochody budżetu na 2025 r. ogółem zaplanowano na kwotę 27.616.256,78 zł, w tym dochody bieżące na kwotę
21.792.533,-zł.

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 353.333,-zł z tytułu dotacji na projekt unijny „Szkoły przyszłości”.
Wpływ z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zaplanowano na kwotę 3.145.133,-zł.

Dochody bieżące na projekty finansowane środkami UE zaplanowano na kwotę 408.068,-zł, w tym:
· projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” – kwota 54.735,-zł,
· projekt „Szkoły przyszłości”- kwota 353.333,-zł.

W budżecie roku 2025 r. zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 5.823.723,78 zł.

Pozostałe dochody nie uległy zmianie.

Wydatki budżetu gminy na 2025 r. zaplanowano w łącznej kwocie 27.573.257,20 zł, w tym wydatki bieżące na kwotę
22.325.933,20 zł.

W stosunku do poprzedniego roku plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 353.333,-zł na projekt oświatowy.

Wydatki bieżące na programy UE zaplanowano w wysokości 408.068,-zł.
Dotyczą one środków UE na zaplanowany do realizacji przez UG projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” (kwota
54.735,-zł ) oraz koordynowany przez GZOS projekt „Szkoły przyszłości” (kwota 353.333,-zł).

Wydatki majątkowe na zadania własne nie uległy zmianie i stanowią kwotę 5.247.324,-zł.

Pozostałe pozycje WPF nie uległy zmianie.

Przedsięwzięcia w 2025 r. wyniosą ogółem 3.453.312,-zł.

Zaplanowane przedsięwzięcia do wykonania w 2025 r. stanowią kwotę 3.453.312,-zł:
· na wydatki bieżące - kwota 408.068,-zł,

Strona 6Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



· na wydatki majątkowe - kwota 3.045.244,-zł.

Plan przedsięwzięć został zwiększony ogółem o kwotę 353.333,-zł na wydatki bieżące dotyczące zadań oświatowych.

Na przedsięwzięcie bieżące pod nazwą „Szkoły przyszłości” zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 353.333,-zł.

WZPO w Siemieniu zaplanowano wydatki w wysokości 108.224,81 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 79.480,91 zł, którzy zaangażowani zostaną do
realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 25.600,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 3.143,90 zł.

W SP w Juliopolu zaplanowano wydatki w wysokości 126.708,19 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 117.074,56 zł, którzy zaangażowani zostaną
do realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 6.400,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 3.233,63 zł.

WGZOS w Siemieniu zaplanowano wydatki w wysokości 118 400,-zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników zaangażowanych w pracę w projekcie
72.939,03 zł oraz koszty zakupionych usług do realizacji projektu 38.400,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 7.060,97 zł.

Prognoza długu na 2026 r.

Dochody budżetu na 2026 r. ogółem zaplanowano na kwotę 22.884.547,41 zł, w tym dochody bieżące na kwotę
22.657.427,41 zł.

Plan dochodów bieżących zwiększono o kwotę 112.727,41 zł z tytułu dotacji na projekt unijny „Szkoły przyszłości”.
Wpływ z tytułu dotacji i środków na zadania bieżące zaplanowano na kwotę 3.044.127,41 zł.

Dochody bieżące na projekty finansowane środkami UE zaplanowano na kwotę 145.937,41 zł, w tym:
· projekt „Cyberbezpieczny Samorząd”- kwota 33.210,-zł,
· projekt „Szkoły przyszłości” - kwota 112.727,41zł.

W budżecie roku 2026 r. zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 227.120,-zł.

Pozostałe dochody nie uległy zmianie.

Wydatki budżetu gminy na 2026 r. zaplanowano w łącznej kwocie 22.984.547,41 zł, w tym wydatki bieżące na kwotę
22.557.427,41 zł.

W stosunku do poprzedniego roku plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 112.727,41 zł na projekt oświatowy
„Szkoły przyszłości”.

Wydatki bieżące na programy UE zaplanowano w wysokości 145.937,41 zł.
Zaplanowano do realizacji w 2026 r. następujące wydatki bieżące na projekty unijne: „Cyberbezpieczny Samorząd”
(kwota 33.210,-zł) i „Szkoły przyszłości” (kwota 112.727,41 zł).

Wydatki majątkowe na zadania własne nie uległy zmianie i stanowią kwotę 427.120,-zł.

Przedsięwzięcia w 2026 r. wyniosą ogółem 323.057,41 zł.

Zaplanowane przedsięwzięcia do wykonania w 2026 r. stanowią kwotę 323.057,41 zł:
· na wydatki bieżące - kwota 145.937,41 zł,
· na wydatki majątkowe - kwota 177.120,-zł.

Plan przedsięwzięć został zwiększony ogółem o kwotę 112.727,41 zł na wydatki bieżące dotyczące projektu „Szkoły
przyszłości”.

Strona 7Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Na przedsięwzięcie bieżące pod nazwą „Szkoły przyszłości” zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 112.727,41
zł.

WZPO w Siemieniu zaplanowano wydatki w wysokości 34.261,31 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 22.253,92 zł, którzy zaangażowani zostaną do
realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 6.400,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 5.607,39 zł.

W SP w Juliopolu zaplanowano wydatki w wysokości 43.987,42 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi nauczycieli 34.108,38 zł, którzy zaangażowani zostaną do
realizacji projektu oraz usługodawców prowadzących zajęcia z robotyki dla uczniów 1.600,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 8.279,04 zł.

WGZOS w Siemieniu zaplanowano wydatki w wysokości 34.478,68 zł.
Wydatki obejmują koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników zaangażowanych w pracę w projekcie
19.830,09 zł oraz koszty zakupionych usług do realizacji projektu 9.600,-zł.
Na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego zaplanowano wydatki w wysokości 5.048,59 zł.

Pozostałe pozycje WPF nie uległy zmianie.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 17Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony



Strona 19Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Strona 20Id: SXGIS-OEWYR-QPPWH-VXKOC-COIGP. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	

		2024-02-01T12:47:38+0100
	Janusz Wójcik




